
Mffu s6: B 01a - Df{

CONC TY TNHH XO SO KIEN THIET DIEN BIEN ( Ban hdnh theo TT tA ZOO|ZOlI/TT-BTC 
.

DIA CHi: PHo 10 - P. MU'ONG THANH - TP DIEN BIEN lVgdy 22/12/2011 cua B0 Titi chinh)

BANG CAX DOI KE TOAN
Tgi ngiy 30 thring 6 nim 2017

DV Tinh; Dong

TT cHi rrsu M.SO TM so cuor QUY SO DAU ruANN

TAI SAN

A TAI SAN NGAN HAN 100 26.892.81 4.941 28.031,514.495

I Ti6n vir cfc kho6n tuo'ng rluong tiiin 110 1.861.686.716 3.146,713.298

I TiAn 111 1 861.686 716 3.146.713 298

2 C6c khoAn tuong du'ong tidn 112

II Edu tu thi chinh ngin h4n 120 24.213.397.222 24,000,000,000

DAu tu'ndn-r giil d6n ngdy d6o han t23 24.213.397.222 24 000 000.000

ru Cfc khoin phii thu 130 604.126.498 672.660.719

I PhAi thu cua Kh6ch hdng 13r 461.737 .200 481 163 900

2 Tri tru6'c cho ngud'i b6n 132 59.457 961 59.457 961

a
-) PhAi thu noi bQ ngin han 141

I -)-)

4 Phai thu ngbn han kh6c 136 82 931 337 't32,038.858

IV Hing t6n kho 140 213,604.505 212.144.478

I Hdng t6n kho 141 216 801 597 215.337.570

2 Drr phong giArn gi6 hAng t6n kho * 149 (3 1e7 oe2) t.)
\.) 197.092)

V Thi sin ngin h4n khfc 150

1 Chi phitrA tru'o'c ngdrr han 151

2 Thu€ GTGT duoc l<hdu tri' 152

a
J Thu6 vir circ hhoAn ph6i thu Nhd nuo'c 154

4 Tdi sAn ngdn han kh6c 158

B TAI SAN DAI HAN 200 4.414,308.876 4.421.298.239

I Cdc khoin phii thu dhi h4n 210

I PhAi thu ddi han cira Kh6ch hdng 211

2 Von kinh doanh 6'Don vi tru'c thr"r6c 212

a
J Phai thLr dai han n6i bo 213

4 PhAi thu ddi han kh6c 218

5 DrL phong phii thu ddi h4n kh6 doi * 219

il ,
Tiri sin cd dinh 220 4.225.940.393 4.322.466,120

1 Thi sin cd dinh hfl'u hinh 7,21 2.003.940.393 2.As2.466.120

- Nguydn gi5 222 6 198 192382 6.109 117382

- Gi6 tri hao rnon liry k0 * 223 (4.194 251e8e) (4 016 651 262)



TT CHI TIEU MA SC TM so cuor NAm SO DAU NAM

2 .".L1i."e..:g.$ill.-tt'r9.1*.i..:.li}.l

:-Neyy-lr ei3
- Gie tri hao mdn lfry l<ti *

11/

225

226

3 Tii sin cii Alnn v6 hinh 221 2.222.000.000 2.230.000.000

- Nguy€n gi6 228 2 250.000 000 2 250 000.000

- Gie tri hao rndn liry k6 * ???

230

(28.000.000 (20 000 000)

TII nAt AEng sin tIAu tu

- Nguydn gi6 /.) I

arlL)1- Gi6 tri hao mdn lfry k€ +

IV Tdri sin d& dang dhi h4n 210

Chi phi sAn xu6t, kinh doanh do'dang ddi han ?ll
1,41

?

V

Chi phi xAy dr-rng co- bAn d6'dang

Diu tu tii chinh dii han
...-:---.

DAu tu'vdo C6ng ty con

DAr,r tr-r vAo C6ng ty li6n ktit, li6n doanh

250

251

2 252

3 DALr tLr g6p v6n vdo don vi kh6c 253

4 D;L phong dALr tr,r tdi chfnh ddi h4n* 254

5 DAu tu ndrn gifr'dt5n ngdy d6o h4n 255

V Tiisin diri lran khdc 260 188,368,483 98,832,119

Chi phi tr6 trLL6'c ddi han 291

L6l

1BB 368 4B3 98832 119

2 TAi s6n thu6 thu nhAp hodn lai

J Tdi s6n ddi han kh6c 268

TONG CQNG TAI SAN (270:100+200) 270 31.307.123,817 32.452.812.734

NGUOI{ VON SO CUOI NAM SO DATJ NAM

A NO, PHAI TRA 300 10,300,887.255 11,!!!,911?l!
9.795.148.231I Ng'ngfn han

Phii trA ngLloi b6n ngdn h4rr

J 0 9:97?:!!?:?!?
216,482 500l

2

J

Ngrrd'i rnua trA tidn tru'oc n96n lran J 2 1,99-q,q99 9-q9

1 909 264 677

1 528 087 139

3 Thu6 vd c6c khoAn phii n6p Nhd nu6'c J J 2 298,331 463

4 Phai tre ngud'i lao d6ng -) 4 I99,?11,??l
40,909,0915 Chi phi phAi trA ngin han J 5

6 Phai ffa n6i bd ngdn h4n J 6

7 Phii trA ng6n han kh6c J 9 85.777 532

8 DLr phdng rfri ro trA thuong 3 I 3,884.882 900 3 884 882 900

9 Qu! khen thu6'ng phirc loi J 2 545.617.943 1 246 623 431

II No dii han 330 1.678.808.313 1.644.869.040

I Phhi tra nguoi b6rr ddi han 33 r

I,(
6rl
*l'i
\



TT CHi TIEU MA SC TM so cuor NAv SO EAU NAM

2 Ngud'i mua tri ti6n tru6'c ddi han ))L

J chi phi ph6i trA ddLi h4n JJJ 1 445 715.000 1 401 715.000

4 Du phdng phAi trA ddi han * J+Z

5 Qu! Ph6t tri6n Khoa hoc vd C6ng nghQ )+) 29?,q99'919

21.006.236.562

243154.040

B VON CHU SO HITU 400 21.012,795.463

I V6n chri s& hfru

I V6n dAu tu cia Clirh sd hfr'u 4t1 20.000 000.000 15 554.567 859

2 V6n kh6c cria Chi so hfr'u 413

') Chdnh l6ch d6nh gi6lpi tdi sAn 416 3 866.168 306

4 Ch0nh lQch ty gi6 hdi do6i 411

5 Qu! dAu tLL ph6t tri6rr 418 1 592 059.298

I
1

Qu! h6 tro sip xdp doanh nghiQp 419

Qu! kh6c thudc v6n Chir s6'hiLLr 420

B Lo-i nhuAn sau thu6 chua phdn ph6i 421 1 006 236 562

?

II
Ngu6n v6n dAu tu xdy drmg co'b6n +/.2

NgLron kinh phi vd qLr! khSc 430

I

2

Ngu6n kinh phi 431

NgLrdn kinh phi dd hinh thdnh TSCD 432

TONG CQNG NGUON VON (440:300+400) 440 31.307.123.817 32.452.812.734

Cfc chi ti6u ngohi Bing cin a6i td tofn

Tdi sAn thLr6 ngodi

2 Vpt tu, hdng h6a giiL h6, nhAn gia c6ng

J V6 s6 nh6n b6n hd

4 No,'kh6 doi dd xil ly

5 C6ng cu, dung cu ldu b6n dang sir dung

6 Ngoaitq c6c loai

1 Tdi san. giAy to'co gid tri thi chAp

B Doanh s6 phSt hdnh XO s6 ki6n thi€t

DiQn BiAn, ngiry I3 thdng 07 ndtrt 2017

Hdng

XN TOAN TRUONG
( Ky, ho ftn)

NGU'OI LAP BIEU

ZoTcottc; I'Y\/
3l r'.NHH -V
* lxo so rist iu
i\ DinN etE

Ngu Ngu



MAu s6: B 02a - DN
coNc rY TNI{H xo So I(IEN TIIIET DIEN BIEN ( Ban hirnh theo TT sij 200/20t4/TT-BTC '

DfA cl{i: PHo 10 - P. MUONG TITANH - Tp DIFN BrtN Ngdy 22/12/2014 ct)a BA Tdi chinh)

sAo cAo rnr euA HoAT D9NG KrNH DoANH GrfrA xrniv ne
(D+ng ttAy tfth)

Quf II ninr 2017

DI,''/'inh D6ng

7
)
/
{

t

TT CHI TIEU MA SO TM
QU.f u luv r<e tu untr nAiu

DEN ( uor eu,l NA\
NANI NAY NAN'I TRU'OC

NAN'I NAY N'IN{ TRU,OC

2 J l 5 6 7

I Doanh thu (01:01.1+01.2) 0l vt.25 22.190.674.723 20.842.321,930 44.446.682.045 1?:19-1?t9:iit

1! 99?:ll-?:9?9

1,999 91-5 1?9

....''.'..................-.,.,.

1999 9t?,7?!

!? ??? ?I ?t?

?,91? 19?,919

?11:?9-?:91!

5.461.27 2.925

1.1 Dounh thu kirtlt doanh XA sA 0 t.1 21.732.409.088 20.384.468.180 !1 11! 1ry ?91

........1. 99q.ll-6,19?

I l;e,;;,,e;'
34.615 645.454

1.1. l. X6 s6 T'ruyin th6ng 01.I. l 2.1 46.009.090 2.864.100 000

1.1.2. X6 s6 Cdo 01. 1.2

1. 1.3. X6 sO Bdc

!,! 1 ,!i:it:? !?

., ..!.,.1..!:...,!.i. :': L: ::..!.1.9lt.

Dourrlt tltu kirtlt tlooult klttic

01 1 3

01.1.1 17 949 063.636 16.142 259 09A

0t.t6 1.637 336 362 378 1 09 090 2 99i.490 908

1.2 0 t.2
!!.1:?9!:91'

2.834.662.055

457.853.750 532.365.684

2 CAc lihoiin giiim tril DT (02=02.1+02.2) 02
3:919:911,9i1

2.658.843.677

5.727.954.310

2.1 Girim trir rloanh tltu kinlr doanh XA sA 02. I 2.834.662.055 5.727.954.310 I 19!'?1.?:?2-!

11-1,9t9 191

1;; ;;? ie;

t?91?19 V?

119,ll1 119

...........................:......

?9:9ll:999,199

19 t09.t99 t9!

? 19!?9t ???

2.l.1. .X6 s6 7'ruy€n th6ng
9?,1 

' 
1

02.t.2

279 914 229 J/J,C/0.t0 I 649 635 178

2.1.2. .YO s6 ('ito

2.1.3. Xd sa rl6c 02.1.3 172.257 866

2.1.4. .Y6 s6 L6 t6 02.1.4 2341.182.213 2.105.s12.056 4 51 5.084 1 90

2 1.6. Xd s6 L6 t6 Cdp 02.1.6 213.565 613 1 79.753,360 390.977 076

38.718.727.735

2.2 Giittr rrit'doottlt tltu kltit' 02.2

J Doanh thu thuAn (10=01-02) 10 19,356.012.668 18.183.478.253

3.1 Doanh tltu tlruin liitth rloonh Xd si

3. 1. I X6 s6 1'rtry€n th6ng

10.1 1.!.,1.e-7. .l!! 
'?1.1

1.866.094 861

17.725.624.503 38.186.362.051

l0.t.t 2.490.521739 4.330 901 184

3. 1.2. .Y6 s(t ('do ll .1.2

3. 1 .3. X6 s6 R6c
...1 9,.1.,i

r 0.l .4

1.148.385.771 9?1'9iq/91

??9?399! 1??

? ?pP 911,9?l

!11 199'91!

l1:911:993:l9l

1! ?3-? l?! 899

-2-Q'l!?,9?1?19

?,?19,191 919

219.253.895

3.1.1. XA s6 1.6 16 15.607 BB1 423 14.036,747.034 30 100 561.264

3.1.6 .Y6 .ro 1,6 t6 Cdp l9,l 
'9

I0.2

1 .423 77 0.7 49 1.198.355 730 ?'9qq,! 1-q,91?

532.365 684J.Z Dourth thtt tlruin kinh tloortlr hlrtic 458.265.635 457.853.7 50

4 Chi phi hinh cloanh (11=l l.l+l1.2)
11

11.t

17.414.077.003 14.591 .655.265 35,'1 14.91 5.525

4.1 Clti plti kinh dounh XA sO 17.277.961.803 14.448.145.471 It'?19 ?19'?l-0

19,919,l9-q,919

4 901 832 492

L Chi phi tra thtrong lt.t.l 14.932.342.298 11.641.189 203

4.1.2. Cli trtc ti€p phtit hd.nh X6 s6 11.1.2 2 345.619.50s 2.806 9s6.268

4.2 Gid vAn hing hdu, stirt lthAm DV tlli btin I 1.2 136.115.200 143.509.794 7 96.696.955



TT CHI TIEU MA SC TM

QUY II luv xn ru'onu nAm

DEN cuor qu.f Nav
NAM NAY NAnr rnu'oc

NAM NAY Niu tRu'oc
2 3 4 5 6 7

5 Lgi rlr?l cqp- 99-:1 9-l l l
LN e\p riL hoqt dQng kinh doonh Xb s6

?9

20.1

1.941.935,665 3.591.822,988 3.603.812.21 0 5.082.301..'199

5.1 I 919 19r ?19

322 150 435

]?! !t?9??
314.343 956

3 268 143 481 4.776 057 .269

.L.:.2-.

6

LN S\p tir HD bdn hdng ttd CCDV khdc

Doanh thu hoat clQng Tiri chinh

20.2 335.668 729
199 ?19 ?19

14,925.6472l VI.26 524.710.7 51 3.050.955 548.974,675

7 Chi phf Tii chinh aa VI.28

1,?l'1 ,199:919

1.B65.439.767

Trong d6. Chi phi ldi vay 23

8 Chi phi b{n h:ing 24

9 Chi phi quiin If Doanh nghiQp 25 1 532 276.580 1.769.483 807 2.894,99'l .183

10 LN thuin tir hoSt tlQng kinh doanh 30 934.369.836 1.825.390.136 1.257 .79s.702

(3 0 =2 0 + (2 t -22) -2 4 -2 s)

il Thu nh{p hh6 c 31

12 Chi phi l<h6c 1)

l3 Lg'i nhuin kh:ic (40=31-32) 40

1.825,390,136t4 T6ng LN h0 torin tru'6'c thu6 (50=30+40) 50 934.369.836 1.257.795.702 1'991,119,191

410.396.749t5 Chi phi Thu6'INDN hiQn hhnh 5l VI.3O 186.873.967 365.078.027 251 .559.1 40

I6 Chi phi ThuG TNDN hofln l.3i 52 vt.30

l7 Lo'i nhuin sau thu0 TNDN 60 747.495.869 1 ,460.312.109 1,006.236.562 1.455.043.018

(60=50-51-52)

NGUO| LaP HEU

hi Hdng

LQp, ngdy I 3 thting 07 rtant 2017

KE TOAN TRU.ONG

( Ky, ho rAn)

Nguy€n Thi Il6ng

]CONC'TY

7gt
*l
*lY
4\ DIEN BIT

T.N.FI.H
XO Si) KiEN TH



cONG Ty rNHH xO so xrBN rurpr otaNJ et0N

ota cHi: PHo 10 - P. MU'ONG THANH - rp OIEN etEl{

MAu s6: B 03 - DN

(Ban hdnh theo TT sri 200/20I 4/TT-ryrc

|{gdy 22/12/20ll ctict Bd Tdi chinh)

DIt'l'inh

DiAn BiAn, ngit.y: I J lhting 07 ttdnt 20l7

tg drirr)

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE
( Theo phtctnC phdp trryc ti€p )

Quf ll
D6ng

NGU'OI LAP BIEU

( Kv, hrt t€n)

KE TOAN TRU'ONG

( K.v, ho ftn)

TT CHI TIEU MS T.M NAN{ NAY NiNI TRU'OC

I Luu chuydn ti6n ti'hogt ilQng kinh doanh

19.698 244 536I
2

Ti€n tlru tir b6n hdng, cLrng cAp dich vu vd doanh tlru l<hdc 0l 24.687.203,951

Tiil :l'i trs:lo- re-1"-i:-vrg:ep l,?re lt."e v* 9i:l vtt

Ti6n chi tra cho nguo-i lao dQng

02 (602.282976 (616.799.766

J 9i
04

F9t,:1q9 999

(1 59 81 0 733

(851.400 000)

4 Ti0n chi trd ldi vav ..'.......'.'...'....

(7 802 4265 Ti6n chi nQp thui5 TNDN 05

6-

1

Ti€n thu kh6c tit ho4t dQng l<inh doanh 06 8.012 750 000 6.928,374.337

Ti0n chi kh6c cho hoqrt ddng kinh <loanh 97

?.0_.....

21

|,

\?? !?! !99 t1l
(1.373.736.175

(26.380 758 805

Lu'u chuy6n ti€n thuAn ti'hoqt dQng l<inh cloanh (1.230.142.124

II Lu'u chuyi5n ti6n tir ho4t itQng itAu tu

Tien chi de rnua sdrn, XD TSCE vd c6c TS ddi han khdc (17 500 000 (13 681 81B)

2 Ti6n thu tir TL, nhugng bdn TSCE vd c6c 1'S dai hln kh6c

J Ti€n chi cho vay, rlua c6c c6ng cq no- cua clorr vi khdc 23

!
1

Ti:rllrligi grlg v?v: q1l lsi :*: :-Te- 9Ir 'r-a 
gil* DY rn*q

Tiir tlrir lqr :lg y*v, gg lv: v* I--"i flrySr 9ng-s e|ig

Lu'u chuy6n ti6n thuAn ti'hoqt rlQng tlAu tu'

24 1,500.000.000

21 ??! 110 !?1

507.210.751

3 050 955

:10 1,489,369,137

TII Lu'u chuy6n tiitn ti'ho4t tl6ng lii chinh

Ti€n vay ngf,n hqn, ddi h4n nhin drLgc JJ

2 Ti6n chi tra no- g6c vay 34

Lu'u chuy6n ti6n thuin trong ki,
:11

!9
6t

(866.525,421 259,227.013

Ti6n vA tu'o'ng du'o'ng tiOn dAu k) 2.710.751.800 962.540.820

Anh hwong ctia thay d6i ty gi,1 hoi dodi quy cl6i ngoqi t€

1.221.767.833Ti6n vi tuo'ng duo'ng tiOn cu6i fy 70 1.844.226.376

6did?'t
a /.nNc 'f Y \'?

(s-'

T"N,H.H
O SO KIEN TH

DIEN BIE

NguyOniHdng VIn Thqty



CONG TY TNHH XO So KIEN TI-IIET DIEN BIEN M6u s6 B O9a - DN

DfA CHi: PHO r0 - P. MUONG THANH - TP DIpN BIEN (Ilan hdnh rheo TT,so200/201,/T'T-BTC'
I'igity 22/|2/2AII cuqBo Tdi ChinhI

BAN THUYET MINH nAo cAo TAI CHINH CHoI{ LoC
Quj, II ttdnt 2017

I. D4.C DIEM HOAT DONG CUA I)OANH NGHTEP

1. Hinh thri'c s6'hft'u v6n

C6ng ry TNHH Xo stj ttrc" thiAt pien Bi€n ld c{octnh nghi€p TIVHII 100% von nha ntr6'c;

Tru sct hoat d6ng; Ph.6 l0 - Phu'd'ng Mtrd'ng'l-hanh - TP DiAn BiAn - tinh Di€n IliAn,

2. Linh vr,rc kinh doanh

LTnh vtrc kinh doanh ciLcL C6ng tv la. Xo stj kiA, tlti€t va clicl'L vtL Khdclt san;

3. Nghnh ngh6 t<inh cloanh

- Kinh doanh cdc loai hinh xo so,

- Ifinh doanh khdch san vd clich vtt cin tnn,g,

II. KV KE TOAN, DON \'I TIEN TI! SU'DTJNG I'IIONG KIi TOAN

1.KJ kO toin
.-, , ':Ki k0 toan ntirtt ctia Cong ty bar dau tir ngalt Q l/Q1 vd k€t thtic vito ngdy 3l/ 12,

2. Eon vi ti6n t6 sri'cltrng trong kG toin
. .i

Do'n vi tiAn re sr clung trong k€ toan lci dong Vt€t Nant (VND),

III. CHUAN MU,C VA CHE Eo KE TOAN AT'TIIJIIc

1. ChO clQ kO to{n 6p clgng

Cong ty ap clqtng ChA dO KA rcdn cloanh nghiQp ban hanh tl'teo Thong tLr: s'o 200/2011/7'T-

BTC ngdy 22/12/2011 c[ta 86 Tai Chinh vd cac Thong ttr htro'ng dan ki biut irp clLLng cloi
: :,

vo'i Cortg l-1'.ro.ru kiin tltiit;

2. Tuy6n bfi ve vi6c tuin thti ChuAn mg'c k6 to{n vi ChO tIQ kC toirn

Cong ty dd ap clt,mg cac Chuan rntrc k€ tctan Vi€l lVam va ccLc vdn bdn. htrong clin Chtrott

rnac do l{hd ntro'c dd ban hdnh. Cac bao cars tdi chfnh dtro'c lap va trinh bcty theo clirng moi

qtLy dlnh cita lirng chuan mu'c, th6ng ttr htro'ng cldn tlurc l'ti€n cLntan ntuc vit ChA clo k€ toan

hiQn hanh dang ap dq,rng;

3. Hinh thf'c kG tofn 6p cltrng



C6ng ty dp dang hinh thu'c k€ todn Chu'ng tir ghi s(i;

rv. cAc cHiNH sAcH KE roAN Ar ogruc
l. Nguydn tic ghi nh$n cdc khoin ti6n vh c{c hhoin tu'o'ng clu'o'ng tidn

Cdc nghi€p vtt kinh ft phctt sinh bdng ngoai t€ dactc quy d6i ra dong ViQt Nant tlteo ty gid:'giao dich thtrc r€ tai thd'i di€nt phat sinh nghiQp vt1. Tqi thdi di€m cu6i ndru cdc khottn muc
tiin t€ ,o 96, ngoai tQ dtoc quy rltit theo ty gid binh clttdn li€n ngdn hdng do Ngan hdng Nhd
ntrctc Vi€l Narn cong bo vao ngay kit tltirc rtien dA rc toon;.

2. Nguy6n tic ghi nhin hdng t6n kho

Hang t6n kho du'qc tfnh theo gid goc, Trwdng hqp gia tr1 thttin co thA thtrc hi€n duo'c,: , . :
thap ho'n gia goc thiphai tfnh theo gid tri thudn co th€ thtrc hi€n duq'c. Gid g6c hang ton lcho

bao girn chi phi mua, chi phi ch€ bi€n vd cac chi phl li€n clttan tru'c ti€p khdc phdt sinh d€ co.:
dwoc hang ton kho ct dia di€m vd trang thdi hi€n tai,.

Gid tri thdnh phdm rcn kho dao'c xdc dinh theo phtro'ng phap binh qttan gia ,1u1,ir;
) ,,

Hang ton kho duo'c hach toan theo phtro'n.g phap ke khai thu'o'ng xtry€n;

3. Nguy6n tic ghi nhgn vi kh6u hao tiri s:in ci5 dinh

Tdi san ctj dirh hittt hinh, tdi san ,A dtrh v6 hinh daq'c ghi nhan theo gia g6c. Trong qtta
trinh su' dung, titi san c6 dtnh hirtt hinh, tai san c6 dinh v6 hinh dro'c ghi nhdn theo ngtqrAp

gid, hao mdn lui k€ va gia tri cdn loi;.

4. Nguy0n tfc ghi nhdn vi phin b6 chi phi trri tru'6'c

Cac chi phi tra tru'o'c ch{ li€n qr.tan d€n chi phi san xttCtt kinh cloanh ndnt tdi cltinh hi€n
tqi dao'c ghi nhan td chi phf tra trro'c ngdn han va ductc tfnh vdo chi phf san xuat kinlt
doanh trong ndm tdi ch[nh,'

Chi phi tra tructc dttcrc phftn nA din vdo chi phi san xttat kinh cloanh theo pltt,ro'nS philp
^::,ty le n'€tt tong so dtr chi phf tra trtro'c dai han. Sb li€tt chi ti€t th€ hiQn tuAn thtryAt ntinh l4

"Chi ph[ tra trtt'o'c dai hgn" phin thrry€t ntinh bo sttng cho cdc kholtn rnrtc lrinh bdy trAn
Bang ctin d6i ke toan,.

5. Nguy6n tic ghi nhfln cfc khoin nhfln ky quf, ky cu'o'c

Cdc khoan nhetn W qur, W uro'c dtrctc ghi nhan tr€n co' so' s6 tiin dat, coc tlttrc te ctict

cac do'n vi, ca nhan bAn ngoai vo'i tho'i han tir mot ndnt tro' len dA dant bao cho cac dich vLL

lien qttan d€n san xuat, kinh doanh ilrco'c thtrc hi6n rlung ho'p dortg kinh te dd ky ket,

6. Nguy0n tic ghi nhin chi phf phrii trri

Cdc khodn chi phi thuc rc chu'a phdt sinh nhu'ng drco'c tr[ch trtro'c vao chi phl san xttat,

kinh doanh trong W dA dam bao khi chi phi phdt sinh thtrc ft kh6ng gay clQt bi€n cho chi phi
sdn xudt kinh doanh tuAn co' s6' dam bao ngtLyAn ttic phil hgp giira doanh thtt va chi phi. I{lti



cdc chi ph{ d6 phttt sinh, ne, 
"o 

chAnh bch vcti sa da tuich, k€ todn ti€n hdnh ghi b6 sttng
hodc ghi gidm chi phi tacrng u'ng vo'i phdn ch|nh bch,

7. Nguy0n tic ghi nhin v6n chri sri'hfr,u

Von ddu ta ctia chti srt htiu dactc ghi nh(tn theo s6 von thu'c gop ctn cJtit so,hti'tt,.

Lo'i nhudn sau thu€ chua phdn pnAi h tA /.o'i nhuan ti'cdc hoat d6ng cita cJoanh nghiQp
sau khi trir O chi phi thu€ thtt nhap ndtn nay;

8. NguyOn tic vir phu'crng ph6p ghi nhin doanh thu

Doanh thu b6n hhng:

Doanh thu ban hdng dtroc ghi nhAn khi dong thoi thoa mdn c6c di6r-r kiOn sau:

- Phin lctn rtti ro vd lg'i ich gdn tiin vo'i qttyin so'hint san pham hodc hang hoa dd du'ct'c
l,ichuyen gtao cho ngactl mua.'

- C6ng ty kh6ng cdn ndm giti' quyin qafin ly hang hoa nhu' ngu'd'i so' hfi'r.t hang hoct hoiic
,l ,..iqtryen kien soat hang hoa;

- Doanh thtt du'o'c xac dinh ttro'ng aat chac chdn;

- C6ng Q dd thu dao'c hodc sd tlut duqc lqi {ch kinh te tlr giao dich ban hdng,'

- Xac dinh du'q'c chi phi liAn quan d€n giao dich bdn hdn.g;

Doanh thu cung c6p dich vg:

Doanh thu cung c6p clich vu drLo-c ghi nhan khi ket quA cira giao dlch cl6 cltrcyc xac clinh

m6t cach d6ng tin cdy. Trucrng hqp vi6c cung cAp clich vu li€n qLran d€n nhieLr k.i thi cloanh

thu duoc ghi nhpn trong kj,theo kOt qua phAn cong viec d6 hoan thanh vao ngay lap Bang
CAn d5i k6 to6n cria k! do. KOt quA ctia giao dich cr.urg c6p dich vr-r dutrc x6c dinh hhi thoa

,.1
man cac dleu Ktclt sau:

- Doanh thu dwo'c xdc dinh tuoi,tg d6f chdc chdn;

- Co kha ndng thtt dtrctc lo'i ich kinh t€ tir giao clich cung cap ctich vqt do;

- Xac dinh drrsc phdn c6ng viQc dd hoitn thdnh vdo ngdy tqtp Bang cdn dot k€ toan,

- Xac dinh duo'c chi phi phat sinh cho giao dich vd chi phi d€ hodn thdnh giao dich ct,Lng
! ,. ,

cap dtch vu do,'

PhAn c6ng viOc cung cAp dich vq dd hohn th2urh cluoc x6c clinh theo pi-ruong ph6p cllinh

gi6 c6ng vi€c hodn thdnh.

Doanh thu ho4t dQng tii chinh:

Doanh thu phat sinh tu ldi tiin gu'i;



9. Nguy6n tic vh phuong phip ghi nh$n chi phi tii chinh

C6c khoin chi phi dugc ghi nhfln viro chi phf tdi chinh g6m: Chi phi cho vay vd di vay

von;

10. Nguy6n tic vi phucrng phfp ghi nh$n chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp hiQn

hhnh, chi phf thu6 thu nhap cloanh nghiQp hofln l4i

Chi phi thu€ thu nhdp doanh nghiQp hiQn hdnh duo'c xac dinh tren co' so thtt nhqp chiu

thu€ vd thuA sudt TNDN trong ndm hiAn hdnh;

Chi phi thu€ thu nhgp doanh nghiQp hodn tgi dactc xdc dinh trAn co sd s6 ch€nh l€ch tant

thdi dactc khau trir, s6 ch€nh t€ch tqm thdi chiu thu€ va thu€ st,Lat thuA TNDN,



Sd cuiii ctui S6 cliu nirm

I Ti6n

l.I Ti€n mdt 9q9,911 ?91

1.178.075.432

11??9?,9??

2.733.160.6761.2 Ti€n gai Ngdn hdng kh6ng lry hq,

1.J Ti€n dang chuy€n

CONG 1.861.686.716 3.146.713.298

Cic khorin itiu tu tii chfnh

b)Dnu tu'nim gifr'tl6n nghy tlio h4n

Cu6i quv DAu nrim

Gi6 g6c I Cu ,'i er,i'a Giir g6c I ci,i tri gni sd

bl)NgIn han zn.ztt.sin'.tul 24.213.3s7.222 24.000.000.0001 24.000.000.000

Ti€n giri c6 li,i liqn z'q i,i3iir:itiil io 
"33s7 

222 24.000,000 0001 24.000 000 000

Tr6i phi6u

C6c khodn dAu tu khdc

J Phrii thu ciia khfch hing 481.163.900

atPlni thtt cua khuch hdng ngan han

Chi tiA cdc khodn phai thu cua khdch hdng 481.163 900

chi€nt tirl0%t trd lAn t€n t6ng phai thu khdch hdng

lVgtty€n Thi Ban

21 277 204l{guy€n Thi Bich 44.903.900

So'TT vd Truyin th6ng 282 960 000 282 960.000

Trung tdrn CIV th6ng lin vd Truy€n th6ng 157 500,000 1s3 300 000

Cdc khodn phai thu khdch hdng khdc

b)Phai thu cua khdch hang ddi hqn

c)Phai thtt cua khdch hdng ld cac bAn h€n quan

4

Cudi quf

ill-vcll ll:l 9?,911,?9I I
I

lltii tlt: ::? si rl4:t !:gg I"1"""'
: lt:st *,t vi :i l* vi !g! ,t!:ytr *t!t: eli? If"" " '

I
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V. THONG TIN BO SUNG CHo CAC KHOAN MUC TRiNH BAY TREN

BANG CAN DOI KB ToAN
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Cdc khoan chi h0

: T-?r v:!€

lI?i !!:v (((: 9?,99.1,991

b)Ddi han

132.038 B5B

CONC

Hdng t6n hho

132,038,858

b)Df,u tu nim giir il6n ngiy df o h an

Cu6i n2lnl

Gi6 g6c Dq'phdng Gi6 goc Dg'phdng

H2rng mua dang ditr6n dLrd'ng

NgLry€n li6Lr, vdt li€u

C6ng cu, dung cp

Chi phi s6n xLr6t kinh doanh do dan

Thdnh phdm

Hdng h6a

Hdng gt'i di b6n

bl)Vd x6 s6 216.791.597 (3 1s7 0e2) 215.337.570 (3 197 092

Vd x6 sd b6c 91 000 000 96.227.000

Ve x6 s6 16 t6 103 537.920 86 955.173

Vd x6 sO 16 t6 c4p 8.544.113 1B 445.833

Ve x6 s6 16 t6 kdt ho.'p 13 709.564 (3 1e7 092) 13 709.564 (3 197 0e2)

C6c kho6n dAu tu kh6c

c0ng 216.791.597 215,337,570 (3,197,092)



6. Ting, gi:im TSCD hfr'u hinh quy II nIm 2017

DV'I'

KHOAN NIUC NHA CTIA, VAT
KI6N TRIIC

NIAY N,IOC

THIEl'BI, DCQL

PFIU.ONC'IIEN

V,TAI TR,DAN

1'SCt)

IIH KIIAC
TONC CQNG

Nsuy6n eif TSCD hiru hinh

I. 56 du'tl6u quy 4.155.512,583 257.248.739 1,553.628.787 142.727.273 6.109.117.382

lulua u'ong qtty 89 075 000 89.075.000

Eiu tr XDCB hodn thdnh

Tdng khdc

Chuy6n sang brit d6ng san

Thanh ly, nhtrqng bdn

2s7.248.739

Giam khdc

1,19-1,9?9,191 6.198.192.38256 du cudi quy l'l11,91?,191 231.802.273

II. Gi6 tri hao mdn lfrv k.5

Sii ou o6u quy (2.563,014.419 (225.669,690 fl,111,919,991)
(42 060 000)

(142.727.273 (4.106.481,989

Khdu hao trong quy (36 8e0 000) (8 820 000 (87.770.000

Tang khdc

Thanh ly, nhtrqng bdn

Gidm khdc

56 ou cuSi quy (2,599,904.419 (234.489,690) (1.217 .130.607 (142.727.273 (4,194.251.989

lII. Gif tricdn lai

Tqi ngdy ddu qu1, 1.592.498,164 31.579.049 378.558.180 2.002.635.393

Tqi ngdy cuoi quy 1.555.608,164 22.759.049 336.498.180 89.075,000 2,003,940.393



7. TIng, girim TSCD v6 hinh quy II nim 2017

DIIT. Dong

KHOAN MUC QUYEN SU'DUNG
DAT

BAN QUYEN,
BANG P/NIIINH

NHAN HIEU
HANG HOA

TSCD VO TIINI-I
KHAC

TONG CQNG

Nguy€n ei6 TSCD v6 hinh

I' f-g fy iry *l-
Mua trong quy

50.000.000 2.250.000.000

Tdng khdc

Thanh ly, nhtqng bdn

Giam khdc

56 du cu6i quy 2,200.000,000 50,000.000 2,250.000.000

IL Gi6 trihao mdn liiv ki5

Sti du'dAu quy (24.000,000) (24.000.000

Khdtt hao trong quy (4 000 000 (4.000.000

Tdng khdc

Thanh ly, nhu'c/, ng bdn

Giam khac

56 du cudi quy (28.000,000

III. Gi6 tricdn lai

T(ti ngdy ddtr niirn 2.200.000.000 ?9,999'999
22.000.000

2.226.000.000

Tqi ngdy cu6i quy 2.200.000.000 2.222.000.000



I

- Cdc khoan khdc

c9NG 188.368,483 98.832.119

9 Phrii tr:i ngu'd'i b{n

C1r6i quf Diiu nanl

Gi6 tri Sd c6 hhi Gi:i tri 56 cdr hhii

nlng tni ng' n:ing trii ng'

a) Cac khodrr phAi tra rrguoi bdn

ngin han

- Chi ti6t cho ti'ng c16i tLlo-ng clii€ 'lt

ti 10% tr6' l6n tr6n tdrrg sd phai a

+ Chu Hodng Phuong 49.200 000 49.200.000 0 0

+ Cong ty CPTM &dv DHF 97.982.500 97 982 500

+ Nhd in X6 so Hda Binh 69.300 000 69.300.000

Phai tra cho c6c ddi tuo-ns ldriic

CONG 216.482.500 216.482.500



Thui5 vh cfc hhoin phrii nQp Nhir nu6'c

Thud GTGT phdi nQp

Thu€ GTGT ddu rcr

ThuO Thu nhQp Doanh nghiQp

Tktr Tlv r!:sp 14 r!:4r:.-..
1llue Iqt n,quyan

fnuA Xna dAt vit tiin thuA diit

Thtrd bao v€ m6i tru'dng vd cac loqi thu€ khdc

Diu quy 56 phni nQp 56 da thu'c nQp Cu6i quy

trong quy

817 308 097 2 175 625 694

2.175.625 694q11,999,99i 2.242.497.024

1.074.836,321 2 834.662.055 2 955.139.091 954.359.285

64.685.1 73 281.999.527 159.810.i33

86 737.548 1 7 594 658 B6 737.548

448.500

879 839.251

1r9-rg s}lv-
2.242.497.024

879.839 251

750 436,767

Diu n:im

+o.go9 o91

i
\
t

'l
,f

/
J

3.884.882.900



V6n Chri s6'hiru

+ V6n g6p daundm

! (:r a?P ltr-c-lr?r$ re,I
'':/on gop gtutlt lrong nailt

29-s: nvt :t:t? lpsrl rsflep
- Qui ddu tu phat n"i€n

aY! (Y: PI irs- tii : t:i,:t::^
Qui khac' thuet' vott Clti so hinr

1E EFA trCA OFOIJ,J\,J'i.\'Ui ,QUJ

15.556.567.859

1 886 879 314

1 592,059 298

crtq phdp luqt

l5 Ch6nh lQch rl6nh giri lai tii s:in

Clr2nlt l(ch ildnh gici ltli trii sdrt 3 866 168 306



vI. THONG TrN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRTNH IIAY TREN

nAo cAo xnr euA HoAT DQNG KINH DoANH
DV tinh. Ding

Quj niy Niirn tru'6'c

T6ng doanh thu bdn hing vi Cung c6p dlch vq

Doqnh thu kinh doanh xo s6 21.732.409.088 91,919,?!9,991

1 1 548 190 910+ XA sd tuy€n thting 2.146 009 090

+ X6,96 bric 1.066.072.727

+ Xo s6lo t6 17 949 063.636 66 234 449 999

+ X6 s6 16 to cdp | .bJ/.JJb.Jbl 5 521.545 455

Doanh thu kinh doanh khdc 458 265.635 1.049.262.802

CONG 22.190.67 4.723 85.419.521.893

t7 C6c hholin gi;im trir doanh thu

rr eil e.laiee
1.506.285.772

Giam trir kinh ctoctnh xo so 2 834.662 055

+ Xo s6 truy€n th6ng 279,914.229

+ X6 s6 boc Lq9,9g?,991

B 639,276 086+X6s6lot6 2341182213

+ X6 s616 to cqp 213 s6s.613 720.201.581

Giant trir doonh thu khac

cgNG 2.834,662.055 11.004.816.403

18 Doanh thu kinh doanh x6 sd 18.897.747.033 73.365.442.688

+ X6 s6 truy€n th6ng 1.866.094 861 10 041 905 138

+ X6 so b6c 927.A19.763

+Xoso16to '15 607.881 423 57.595 '173.913

+ X6 s6 lo to cdp 1.423.770.749
1,9-q1 911,_qr
1.049.262.842Doanh thu kinh doqnh khac 458 265 635

CONG 19.3s6.012.668 7 4.414.7 05.490

19 Chi phf kinh doanh

Chi phi hinh doanh xd s6 6s.460 547.46317.277.9U BA3

Chi phi tri thu6ng

- Chi phi trLlc ti6p phdt hdnh x6 sd

14.932.342.298 99,9?1 i29,99q
14.435.826.4752 345 619 505

Gi6 v6n hdng h6a, s6n phArn, DV cli b6n 136.115200 486 669 9s0

CONG 17.414.077 ,003 65.947 .217.413

20 Doanh thu holt rlQng tii chinh

Ldi tiin gui, tiin cho vay 524.710.751 1.364.228.047

CONG 524.710,7 51 1.364.228.047

NIm nl) Nlim tru'ir'c

2t Thu nh{p khic

Thanh ly nhur,xtg bdn TSCD

Cac khoan khcic

CONG

22 -c-lriplillvr



Chi phi ldi vav

CQNG

23 Chi phi bfn hing vi Chi phi Qu:in lf doanh nghiQp

Chi phi qurin lf doanh nghiQp

Chi phi bin hing

Chi phi nhdn nhdn viAn quan ly

Chi phi nhan vi€n

Chi phl vdt li6u quan ly

Chi phi d6 dimg vdn phdng

Chi phi khau hqo TSCD

Thu€, phi, lQ phi

Chi phi dqr phdng

Chi phi dlch vu mua ngoai

Chi phi bang ti€n khdc

CQNG

23.2 Chi phi qurin ly doanh nghiQp

Chi phi nhdn nhdn viAn qudn ly 222 000.000 1.421.420,000

Chi phi nhdn viAn 569 1 00 000 2.663 340.209

C:hi phi vat lieu quan ly

Chi phi do diLng vdn phdng 81 800 000 597,268 363

Chi ph{ khdu hao TSCD 91 770 000 428 7 48 521

Thu€, phf lQ phi

Chi phf dar phdng

2 071 047 ,501Chi phi dich vu mua ngodt

Chi phi bdng ti€n khdc

488.429.929

79,176,651 290 254.887

CONG 1.532.27 6.580 7.472.079.481

24

TiIe lgi llvil I: 1g:1r Jrvg-l ll'vs(})
C5c kho6n cli6Lr chinh tdng, gi6m lgi

L*i -c-!I-9 slrr tlrp- lrisr rin J|ee-e :ltlr:': :sltg

9-* Ilgl*iir tt'illt gi:in Q

19 9-!Tg 91rv* 1lrv: !igl'rq'r jrfloc gllril rte
C6c ko6n kh6c

liiaiee;i



Ld nim tru'6c chuy6n sang(4)

T6ng lqi nhu$n tinh thu6 (s):(1)+(2)-(3)-(4)

Thur5 su6t thu6 TNDN(6)

Chi phi thu6 TNDN tinh tr€n thu nh4p tinh

thu6 ndm hiQn hdnh(7):(5)*(6)

Dieu chinh chi phi thu6 TNDN cta c6c ndm

tru6c vdo chi phi thlr6 TNDN ndm nay(8)

Chi phi thu6 Thu nh$p doanh nghiQp hiQn hinh

934.369.836 2 358 599 143

20To 200/o

186.873.967

186.873.967

Di€n Bi€n, ngdy l3 thdng 07 nam 2017

471.719.829

471.719.829

Ngudi Iflp bi6u

( Ky, he tAn)

KO to6n Tru&ng

( Kj,, ho t€n)

\

i
i(

Hdng

DIEN BIiN

/x
uyen


